


**BANCO AGROMERCANTIL DE GUATEMALA, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
 Del 1 de enero al 31 de octubre de 2019  
 (Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		1,776,016,888.71	
Intereses	1,594,569,616.11		
Comisiones	160,211,524.02		
Negociación de Títulos Valores	19,627,150.49		
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto	1,608,598.09		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		745,175,097.65	
Intereses	682,086,951.03		
Comisiones	11,730,326.73		
Beneficios Adicionales	10,662,031.56		
Negociación de Títulos Valores	1,855,926.64		
Cuota de Formación Fopa	30,771,057.02		
Productos No Cobrados			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto	8,068,804.67		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			1,030,841,791.06
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		188,658,732.26	
Comisiones por Servicios Diversos	155,878,038.57		
Arrendamientos	355,916.31		
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	32,424,777.38		
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		112,021,296.39	
Comisiones por Servicios	112,021,296.39		
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			76,637,435.87
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		88,066,280.85	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	4,676,699.25		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	71,472,216.63		
Productos por inversiones en Acciones	11,917,364.97		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>		372,022,488.23	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	10,206,619.48		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	500,689.12		
Cuentas Incobrables de Dudosa Recuperación	361,315,179.63		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			(283,956,207.38)
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			823,523,019.55
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			633,311,028.12
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			190,211,991.43
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		35,286,887.57	
Productos Extraordinarios	51,087,527.96		
Gastos Extraordinarios	15,800,640.39		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		1,313,044.05	
Productos de Ejercicios Anteriores	4,546,370.55		
Gastos de Ejercicios Anteriores	3,233,326.50		
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			226,811,923.05
Impuesto sobre la Renta			43,849,685.58
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			182,962,237.47

Guatemala, 31 de octubre de 2019

  
 \_\_\_\_\_  
 JENY ZORAIDA ALEMUS RODRÍGUEZ  
 CONTADOR

  
 \_\_\_\_\_  
 JAIME ALEJANDRO ZAFRA GUTIÉRREZ  
 AUDITOR INTERNO

  
 \_\_\_\_\_  
 JOSÉ LUIS VALDÉS O'CONNELL  
 VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

  
 \_\_\_\_\_  
 DANIEL E. VILLATORO VALLADARES  
 REPRESENTANTE LEGAL